金额的除外）

四、其他变动 -11,571,500.00 -11,061,000.00

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利 -11,571,500.00 -11,061,000.00

五、期末余额 39,149,500.00 76,602,500.00

计划资产：

□适用 √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 50,816,000.00 82,689,000.00

二、计入当期损益的设定受益成本 -1,100,500.00 3,241,500.00

   2020 年半年度报告

126 / 175

三、计入其他综合收益的设定收益成

本

1,005,500.00 1,733,000.00

四、其他变动 -11,571,500.00 -11,061,000.00

五、期末余额 39,149,500.00 76,602,500.00

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

□适用 √不适用

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

项目 2020 年 6 月 30 日

折现率提高 1 个百分点对设定受益计划业务现值的影响–内退

期间福利
-1,036,500.00

折现率提高 1 个百分点对设定受益计划业务现值的影响–离职

后福利
-236,000.00

折现率下降 1 个百分点对设定受益计划业务现值的影响死亡

率–内退期间福利
1,110,500.00

折现率下降 1 个百分点对设定受益计划业务现值的影响死亡

率–离职后福利
259,000.00

离休人员福利年增长率提高 1 个百分点对设定受益计划业务

现值的影响
145,000.00

离休人员福利年增长率下降 1 个百分点对设定受益计划业务

现值的影响
-137,500.00

内退人员福利年增长率提高 1 个百分点对设定受益计划业务

现值的影响
1,076,000.00

内退人员福利年增长率下降 1 个百分点对设定受益计划业务

现值的影响
-1,024,000.00

现有遗属人员补贴福利增长率提高 1 个百分点对设定受益计

划业务现值的影响
91,000.00

现有遗属人员补贴福利增长率下降 1 个百分点对设定受益计

划业务现值的影响
-81,500.00

其他说明：

√适用 □不适用

精算估计的重大假设 2020 年 6 月 30 日

折现率 3.00%

死亡率 CL5/CL6(2010-2013)

离休人员福利年增长率 3.20%

内退人员福利年增长率 4.40%

   2020 年半年度报告

127 / 175

现有遗属人员补贴福利年增长率 1.80%

50、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

对外提供担保

未决诉讼 1,620,398.89 1,514,398.89

产品质量保证

重组义务

待执行的亏损合同

应付退货款

其他

合计 1,620,398.89 1,514,398.89 /

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

详见“第十四、承诺及或有事项”

51、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 9,079,166.63  777,500.00 8,301,666.63

未实现售后回租

损益

 -3,470,431.04

-587,578.49 -2,882,852.55

合计 9,079,166.63 -3,470,431.04 189,921.51 5,418,814.08 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额
其他变动 期末余额

与资产相关

/与收益相

关

锅炉脱硫

项目

330,000.00   27,500.00  302,500.00 与资产相关

热电厂环

保节能技

改工程项

目

900,000.00   75,000.00  825,000.00 与资产相关

年产 30 255,000.00   15,000.00  240,000.00 与资产相关

   2020 年半年度报告

128 / 175

万吨小包

装食用盐

配送中心

技改项目

2019 年

度中央大

气污染防

治专项资

金

694,166.67   34,999.98  659,166.69 与资产相关

10 万吨/

年绿色无

松海藻点

小包盐生

产及配套

12 万吨/

年大颗粒

项目

1,260,000.00   1,260,000.00 与资产相关

工信局制

盐技改项

目补助

4,999,999.96   625,000.02  4,374,999.94 与资产相关

蒸汽管

道、碱厂

车棚拆迁

补偿

640,000.00   640,000.00 与资产相关

合计 9,079,166.63 0.00 0.00 777,500.00 0.00 8,301,666.63

其他说明：

□适用 √不适用

52、 其他非流动负债

□适用 √不适用

53、 股本

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

期初余额

本次变动增减（+、一）

期末余额 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 917,751,148   917,751,148

其他说明：

无

   2020 年半年度报告

129 / 175

54、 其他权益工具

(1) 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

(2) 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

□适用 √不适用

其他说明:

□适用 √不适用

55、 资本公积

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
588,471,967.96   588,471,967.96

其他资本公积

合计 588,471,967.96   588,471,967.96

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

56、 库存股

□适用 √不适用

57、 其他综合收益

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项

目

期初

余额

本期发生金额

期末

余额
本期所得税前

发生额

减：

前

期

计

入

其

他

综

合

收

减：

前

期

计

入

其

他

综

合

收

减：

所

得

税

费

用

税后归属于母

公司

税

后

归

属

于

少

数

股

东

   2020 年半年度报告

130 / 175

益

当

期

转

入

损

益

益

当

期

转

入

留

存

收

益

一、

不

能

重

分

类

进

损

益

的

其

他

综

合

收

益

-5,135,000.0

0

-1,005,500.0

0

-1,005,500.0

0

-6,140,500.0

0

其

中：

重

新

计

量

设

定

受

益

计

划

变

动

额

-5,135,000.0

0

-1,005,500.0

0

-1,005,500.0

0

-6,140,500.0

0

权

益

法

下

   2020 年半年度报告

131 / 175

不

能

转

损

益

的

其

他

综

合

收

益

其

他

权

益

工

具

投

资

公

允

价

值

变

动

企

业

自

身

信

用

风

险

公

允

价

值

变

动

二、

将

重

分

   2020 年半年度报告

132 / 175

类

进

损

益

的

其

他

综

合

收

益

其

中：

权

益

法

下

可

转

损

益

的

其

他

综

合

收

益

其

他

债

权

投

资

公

允

价

值

变

动

金

融

资

产

   2020 年半年度报告

133 / 175

重

分

类

计

入

其

他

综

合

收

益

的

金

额

其

他

债

权

投

资

信

用

减

值

准

备

现

金

流

量

套

期

储

备

外

币

财

务

报

表

折

算

差

额

   2020 年半年度报告

134 / 175

其

他

综

合

收

益

合

计

-5,135,000.0

0

-1,005,500.0

0

-1,005,500.0

0

-6,140,500.0

0

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：

无

58、 专项储备

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

安全生产费 126,509.48 9,419,068.34 9,485,213.90 60,363.92

合计 126,509.48 9,419,068.34 9,485,213.90 60,363.92

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

59、 盈余公积

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 91,986,078.90   91,986,078.90

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

其他

合计 91,986,078.90   91,986,078.90

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

60、 未分配利润

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 本期 上年度

调整前上期末未分配利润 883,773,536.14 789,253,289.83

调整期初未分配利润合计数（调增+，

调减－）

调整后期初未分配利润 883,773,536.14 789,253,289.83

   2020 年半年度报告

135 / 175

加：本期归属于母公司所有者的净利

润
65,885,596.67 147,001,752.68

减：提取法定盈余公积   9,347,202.41

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利 15,601,769.63 43,134,303.96

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 934,057,363.18 883,773,536.14

调整期初未分配利润明细：

1、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0元。

2、由于会计政策变更，影响期初未分配利润 0元。

3、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润 0元。

4、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润 0元。

5、其他调整合计影响期初未分配利润 0元。

61、 营业收入和营业成本

(1). 营业收入和营业成本情况

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 951,708,358.64 502,532,089.52 1,048,811,070.32 557,871,211.15

其他业务 11,932,677.71 3,935,101.89 16,598,767.23 7,273,284.95

合计 963,641,036.35 506,467,191.41 1,065,409,837.55 565,144,496.10

(2). 合同产生的收入的情况

□适用 √不适用

(3). 履约义务的说明

□适用 √不适用

(4). 分摊至剩余履约义务的说明

□适用 √不适用

其他说明：

无

62、 税金及附加

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

消费税

营业税

城市维护建设税 1,634,962.77 2,822,263.83

   2020 年半年度报告

136 / 175

教育费附加 1,189,924.04 2,149,508.69

资源税 17,822,809.37 22,977,658.43

房产税 5,194,360.39 4,976,894.87

土地使用税 3,086,928.76 3,039,874.37

车船使用税 117,423.52 110,056.78

印花税 621,326.13 806,432.88

环保税 780,500.37 1,730,955.42

其他 623,543.35 836,732.65

合计 31,071,778.70 39,450,377.92

63、 销售费用

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 64,886,239.85 62,294,244.55

运输装卸费 131,371,420.47 131,704,798.79

广告及宣传费 13,098,367.96 13,499,894.01

配送费 10,383,228.43 8,287,722.98

折旧与摊销 7,931,809.97 8,645,852.98

差旅费 1,736,501.71 2,593,953.25

仓储费 2,653,836.11 2,727,904.00

其他 1,842,355.94 5,543,839.23

合计 233,903,760.44 235,298,209.79

64、 管理费用

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 28,433,685.18 33,020,864.65

折旧与摊销 20,096,022.16 18,033,424.30

业务招待费 1,782,005.69 2,350,167.72

信息维护费 2,162,014.53 2,099,981.19

车辆费 1,655,713.83 1,932,474.82

租赁费 1,880,303.59 1,812,673.85

办公费 1,476,199.63 1,714,725.87

水电费 771,103.60 1,402,236.22

咨询费  995,745.16

物业管理费 1,046,733.20 929,768.86

   2020 年半年度报告